INDICAÇÃO Nº 00753/2007
Solicita implantação de Programa Habitacional no Bairro Paisagem Colonial, Goianã. (Reitera a Indicação 34/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de Programa Habitacional no Bairro Paisagem Colonial (Goianã).

JUSTIFICATIVA:

A implantação de Programa Habitacional no referido Bairro virá solucionar o grave problema da falta de moradias ali existente, pois há que se levar em consideração o aumento das invasões de terras abandonadas e o constante surgimento de loteamentos clandestinos  e sem infra-estrutura em nosso Município.

Considerando que as pessoas, no intuito de obterem uma moradia para fugirem do aluguel, vêm construindo em locais perigosos, seja às margens de rios ou em morros, pois em muitas administrações passadas não houve a preocupação com a implantação de conjuntos habitacionais.

Assim sendo, há a necessidade que estudos sejam realizados a fim de solucionar o problema em questão.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04206/2007-451